TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da licitação modalidade
Pregão Eletrônico n.º 015/2024, Processo Administrativo n.º 048/2024, que teve por
objeto Aquisição de Medicamentos para atender a demanda da Farmácia Municipal,
especificamente os componentes da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais
(REMUME) da Secretaria Municipal de Saúde/MS, com as dotações e demais
especificações contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital,
do tipo menor global e resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor da empresa:
MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
24.325.781/0001-52, situada na Av. Presidente Tancredo Neves, Nº 2125,
Bairro: Zacarias, CEP: 35.300-571, Caratinga/MG, com o código: 4928, pelo
valor unitário de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos); com o código:
4930, pelo valor unitário de R$ 0,40 (quarenta centavos); com o código: 4936,
pelo valor unitário de R$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos); com o código:
4934, pelo valor unitário de R$ 0,21 (vinte e um centavos); com o código: 4934,
pelo valor unitário de R$ 1,29 (um reais e vinte e nove centavos); com o código:
4939, pelo valor unitário de R$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos); com o
código: 4940, pelo valor unitário de R$ 0,11 (onze centavos); com o código:
4943, pelo valor unitário de R$ 3,37 (três reais e trinta e sete centavos); com o
código: 4944, pelo valor unitário de R$ 0,09 (nove centavos); com o código:
4969, pelo valor unitário de R$ 55,45 (cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos); com o código: 4973, pelo valor unitário de R$ 3,00 (três reais); com o
código: 4974, pelo valor unitário de R$ 0,16 (dezesseis centavos); com o código:
4975, pelo valor unitário de R$ 0,09 (nove centavos); com o código: 4976, pelo
valor unitário de R$ 6,00 (seis reais); com o código: 4977, pelo valor unitário de
R$ 8,00 (oito reais); com o código: 4978, pelo valor unitário de R$ 0,51
(cinquenta e um centavos); com o código: 4985, pelo valor unitário de R$
0,11(onze centavos); com o código: 4986, pelo valor unitário de R$ 1,60 (um real
e sessenta centavos); com o código: 323, pelo valor unitário de R$ 3,50 (três
reais e cinquenta centavos); com o código: 24229, pelo valor unitário de R$ 1,40
(um real e quarenta centavos); com o código: 24230, pelo valor unitário de R$
1,89 (um real e oitenta e nove centavos); com o código: 24234, pelo valor
unitário de R$ 1,90 (um real e noventa centavos); com o código: 24235, pelo
valor unitário de R$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos).LIFE CENTER
COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
21.227.039/0001-16, situada na Rua: João Tonin, Nº 50, Sala 02, CEP: 99.712-
292, Bairro: Jabuticabal, Erechim/RS, com o código: 4926, pelo valor unitário de
R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos);  com o código: 4933, pelo valor
unitário de R$ 0,15 (quinze centavos); com o código: 7617, pelo valor unitário de
R$ 0,11 (onze centavos); com o código: 19214, pelo valor unitário de R$ 0,56
(cinquenta e seis centavos); com o código: 4965, pelo valor unitário de R$ 3,90
(três reais e noventa centavos); com o código: 4984, pelo valor unitário de R$
2,98 (dois reais e noventa e oito centavos); com o código: 4990, pelo valor
unitário de R$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos); com o código: 24227,
pelo valor unitário de R$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos); com o
código: 24228, pelo valor unitário de R$ 0,14 (quatorze centavos). Itens
Fracassado, com o código: 15288, 17160, 6702, 4945, 4947, 4949, 22547,

17161, 4954, 19213, 4961, 4972, 15244, 4984, 24232, 24233, 24236. Itens
Deserto, com o código: 24231, 24237.

Jateí/MS, 27 de junho de 2024.

Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal